山东省科学技术厅

关于组织申报2019年度国家重点科研项目补助

和奖励资金的通知

各市科技局， 省直有关部门， 各有关单位：

为鼓励我省企事业单位积极承担国家科技重大专项和

国家重点研发计划项目， 激励科研人员持续开展重大关键技

术攻关， 促进重大科技成果转化和产业化， 根据省科技厅印

发的《国家重点科研项目补助资金管理实施细则》 和《国家

重点科研项目奖励资金管理实施细则》〈鲁科字（2019)36号〉

相关规定， 现组织开展2019年度国家重点科研项目补助和

奖励资金申报工作， 有关事项通知如下：

一、补助和奖励对象

2018年1月1日以后获得国家科技重大专项和国家重点

研发计划立项批复的项目〈课题）承担单位。 承担单位包括

牵头单位和参与单位两类， 须为山东省内注册的独立法人单

位。

二、补助和奖励标准

〈 一 〉补助标准。 按照国家重点科研项目囡拨经费实际

到账额的15%对承担单位给予经费资助， 单个国家重点科研

责。

（二〉审核。 请各市科技局或省直有关单位认真履行主

管部门审核职责， 审核后须在申请表主管单位审核意见栏盖

章确认。

（三）报送。 主管部门填报汇总表（附件2）， 与申报材

料（纸质版一 式两份〉 一 并函报省科技厅， 申报材料和汇总

表电子版同时发送到电子邮箱kjtzpc2018@126. COffio 中央驻

鲁单位直接向省科技厅函报。 报送截止日期为5月28日，

逾期视为自动放弃。

联 系人：张晓磊毛原宁

地 址：济南市高新区舜华路607号科技大厦1319室

联系电话：0531-66777225 66777226

3

附件1

国家重点科研项目补助和奖励资金申请表

(2019 年度〉

单位名称

申请单位 统一社会信用代码

联系人 联系电话 ｜
项目名称

项目编号

项目信息 项目类别 国家科技重大专项口 国家重点研发计划口

实施周期 〈备注： 以项目合同书或任务书为准）

项目负责人 联系电话

国拨经费总额 万元

牵头口 转拨参与单位国拨经费总额 万元
项目承担

省财政配套资金 有口（ 万元〉 无口
方式

参与口
牵头单位：

牵头单位转拨的国拨经费总额 万元

国拨经费实际到账金额 万元

年度执行 国拨经费实际到账日期

期内 本次申请补助资金金额 万元

本次申请奖励资金金额 万元

本次申请资金合计 万元

科研信用承诺z 上述填报内容真实有效， 本单位将认真履行补助和奖励资金的监督
管理职责， 若发生弄虚作假、 截留、 挪用、 挤占、 骗取补助和奖励资金等行为， 将积极

配合调查， 按照有关规定接受处理和责任追究。

申请单位（盖章〉

年 月 日

主管单位审核意见

主管单位（盖章）
月 日

4

国家重点科研项目进展情况简介

简要描述国家重点科研项目的主要研究内容、 预期的经济社会效益和当前进展情况

(1000 字以内）

5

国家重点科研项目奖励资金支出预算

简要描述奖励资金自选研发项目的项目名称、 主要研究内容及预期绩效目标（500字以

内， 如为自选项目为多个， 可逐一 列出〉

奖励资金支出预算

自选研发项目支出
〈占奖励资金支出的＿%）

绩效奖励
（占奖励资金支出的 %〉

l、 设备费

2、 材料费

3、 测试化验加工费

4、 燃料及动力费

5、 差旅费／会议费／国际合作交
流费
6、 出版／文献／信息传播／知识产
权事务费

7、 劳务费

8、 专家咨询费

9、 其他

10、 间接费用

合 计

7

金额（万元〉